
Úprava elektronických formulářů 
v souladu s design systémem gov.cz 
a příslušnými právními předpisy

specifikace

Zpracovatel:  Národní bezpečnostní úřad

  Na Popelce 2/16 Praha 5

  IČ: 68403569



Specifikace                                                                                                   Úprava elektronických formulářů 

2

Národní bezpečnostní úřad (dále jen „NBÚ“) realizuje projekt technologického 
povýšení agendového informačního systému Cefeus (dále jen „IS Cefeus“) pro 
podporu zpracování procesů bezpečnostního řízení v souladu se zákonem 
č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“).

V návaznosti na technologické povýšení IS Cefeus je nutno provést úpravy 
stávajících formulářů dotazníků pro fyzické a právnické osoby (dále jen 
„formuláře“) tak, aby odpovídaly standardu eGovernmentu Design systém 
gov.cz, byly plně kompatibilní s technologií FormApps Server a zohledňovaly 
novelu Zákona po jejím schválení. 

Cílem je provedení úprav (redesignu) stávajících formulářů dle standardu 
eGovernmentu Design systém gov.cz ve verzi 3.4.0 a optimalizace formulářů 
s funkcionalitou designu Smart Wizard. Dále pak provedení legislativní úpravy 
formulářů v souladu s nově připravovanou novelou Zákona. 

Předmět úprav stávajících formulářů

1. vytvořit formulář pro podání žádosti o vydání osvědčení fyzické osoby podle 
přílohy č. 6 vyhlášky č. 363/2011 Sb., o personální bezpečnosti a bezpečnostní 
způsobilosti (dále jen „Vyhláška č. 363/2011“) a hlášení změn podle § 10 
Vyhlášky č. 363/2011;

2. vytvořit formulář pro podání žádosti o vydání osvědčení podnikatele podle 
přílohy č. 5 Vyhlášky č. 405/2011 Sb., o průmyslové bezpečnosti (dále jen 
„Vyhláška č. 405/2011“) pro všechny právní formy podnikatele a hlášení změn 
podle § 6 Vyhlášky č. 405/2011 s možností volby, zda aktualizovat celý 
dotazník podnikatele nebo pouze položky, u kterých je povinnost změny 
hlásit;

3. vytvořit formulář Žádost o zřízení registru utajovaných informací 
v mezinárodním styku dle § 30 Vyhlášky č. 275/2022 o administrativní 
bezpečnosti a o registrech utajovaných informací, změny a hlášení dle přílohy 
č. 14;

4. vytvořit formulář Prohlášení fyzické osoby o svéprávnosti dle přílohy č. 1 
Vyhlášky č. 363/2011. 



Specifikace                                                                                                   Úprava elektronických formulářů 

3

Požadavek na obecnou funkcionalitu formulářů 

 Při přihlášení přes Portál občana jsou žadateli předvyplňována referenční 
data ze základních registrů a pokud se jedná o žádost, která navazuje na 
žádost již dříve podanou, bude vygenerován požadavek na doplnění dat 
i z databáze NBÚ.

 Musí být zajištěna možnost porovnávat pole formulářů, aby bylo zřejmé, co 
fyzická osoba změnila v novém dotazníku oproti původnímu. Toto musí být 
zajištěno i u opakujících se sekcí dotazníku – při rušení nebo při přidávání 
sekcí.

 Formuláře budou předány zadavateli nezamčeny včetně zdrojových kódů.

Harmonogram plnění

Předmět plnění Datum předání

Úprava formulářů dle platné legislativy

Testování v IS CefeusPrvní část

Školení pro úpravu dodaných formulářů

30. 06. 2024

Druhá část Úprava formulářů vyvolaná změnou 
legislativy

v souladu s čl. IV 
odst. 2 smlouvy



Specifikace                                                                                                   Úprava elektronických formulářů 

4


